

Historisk gys i børnehøjde på Gjorslev

»Himmelborgens Hemmeligheder« er seneste bog fra Charlotte Blay, der har boet på Gjorslev de sidste 10 år

GJORSLEV: Bogen blev præsenteret ved en reception på Gjorslev Slot, hvor godsejer Peter Henrik Tesdorpf spillede musik og forfatter og historiefortæller Charlotte Blay fortalte om sin nye bog, der er et historisk gys i børnehøjde. Handlingen løber over otte forskellige tidsperioder og foregår på middelalderborgen på Stevns.

"Jeg fortæller om det, der ville komme frem, hvis de tykke mure kunne tale. Historier, der går mere end 1000 år tilbage i tiden. Og jeg har set mig grundigt omkring både inde og ude", forklarer Charlotte Blay.

På bogens hjemmeside, himmelborgen.dk, har Charlotte Blay bl.a. skrevet:

"Vikingehøvdingen Gjør gav stedet navn. Det må være ham, der ligger i gravhøjen nede ved klinten? Og skyggen i parken ved nattetide er nok den hals-huggede kongemorder Rane Jonsen, der lister rundt og søger efter sit hoved i voldgraven?"



Forfatter og historiefortæller, Charlotte Blay, som har boet 10 år på Gjorslev, er klar med ny bog for børn og unge.

Mystik og Danmarkshistorie
Der er lagt an til stemning, uhygge og de metertykke mure giver næring til både fantasi og handling.

"Blev herremandens datter muret inde her? Har Kulsoen og Gøngenhøvdingen huseret på Gjorslev under svenskerkrigene? Vi leder stadigvæk efter den tunnel, de benyttede.

Staldene, som Frederik den Fjerde byggede til sin rytterhær, står endnu intakte i den lange indkørsel og tårnfalken har bygget sin rede i skydeskåret lige siden middelalderen?", anfører Charlotte Blay.

Måske fås svarerne i den 275 sider tykke bog, som udkom den 24. oktober på forlaget Turbine. Bogens omslag er il-

lustreret af Per O. Jørgensen, Stikkelsbærlandet ved Holtug, der bl.a. har lavet forsiderne til de danske bogversioner af Harry Potter. Illustrationerne i bogen er tegnet af både Per O. Jørgensen og illustratør Lykke Bianca, der i Rødvig. Bogen koster 250 kr. og måske vil den finde vej under mange juletræer på Stevns i år. Bogen kan bl.a. købes på himmelborgen.dk

Godsejerfamilien med til research

Sammen med godsejeren og hans to børn har Charlotte Blay gået på opdagelse i både fortid og nutid i borgens kældre, sale, parker og skove. Men selv om hendes beskrivelse af godset har været stærkt inspireret af livet og menneskene her på stedet, så er bogens personer og hændelser lige så meget skabt af hendes frie fantasi.

I 2006 modtog Charlotte Blay Kulturministeriets Børnebogspris. Hendes forfatterskab har passeret 80 børnebøger samt noveller og sange. cs

»Himmelborgens Hemmeligheder« af Charlotte Blay er gys og en god historie. Handlingen foregår på Gjorslev.

